
 

 

 

Al Dott. Roberto Raineri 

 c/o Servizio Rilascio Concessioni Suolo Pubblico e Pubblicità 

Al Settore delle Società Partecipate 

All’ Ufficio Condono 

All’ Ufficio Infrastrutture e Servizi a Rete 

Alla Segreteria Generale 

Al Settore Risorse Umane 

All’ Area della Ragioneria Generale, Tributi e Patrimonio 

All’ Ufficio Trattamento Dati Personali 

 

e.p.c. 

 

Ai Sigg.ri Assessori 

Ai Sigg.ri Capi Area/Dirigenti di Settore 

Alle OO.SS .- RSU 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PALERMO 
AREA DELLE RELAZIONI ISTITUZIONALI, 

SVILUPPO E RISORSE UMANE 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Determinazione Sindacale   n. 79  del 29/05/2018 

 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  Conferimento incarico ad interim di “Responsabile dell’Ufficio Condono” c/o 

l’Area Tecnica della Riqualificazione Urbana e della Pianificazione Urbanistica e di 

“Responsabile dell’Ufficio Infrastrutture e Servizi a Rete” c/o l’Area Tecnica della 

Rigenerazione Urbana, delle OO.PP. e dell’Attuazione delle Politiche di Coesione. 

Revoca incarico conferito con D.S. n. 19 del 29/01/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL SINDACO 

 

 

 

 

 Premesso che con D.S. n. 19 del 29/01/2018 è stato conferito ad interim l’incarico di 

Responsabile del “Servizio Gestione Contratti Smaltimento Rifiuti Urbani, Distribuzione Gas 

e Metano e Servizi Strumentali” al Dott. Roberto Raineri; 

 Preso atto che risultano in atto vacanti le funzioni di Responsabile dell’Ufficio Condono c/o 

l’Area Tecnica della Riqualificazione Urbana e della Pianificazione Urbanistica e di 

Responsabile dell’Ufficio Infrastrutture e Servizi a Rete c/o l’Area Tecnica della 

Rigenerazione Urbana, delle OO.PP. e dell’Attuazione delle Politiche di Coesione; 

 Considerato che ai sensi di quanto statuito dall’art. 45, comma 6 della Parte I – Organizzazione 

del vigente R.U.S. il Capo dell’Amministrazione – in relazione a particolari esigenze di 

carattere funzionale ed organizzativo – può affidare la responsabilità di più 

Servizi/Settori/Uffici non assegnati ad un solo Dirigente Responsabile; 

 Ritenuto opportuno - al fine di non compromettere la funzionalità dell’Ufficio Condono e 

dell’Ufficio Infrastrutture e Servizi a Rete - procedere all’individuazione – seppur temporanea 

– di un nuovo Responsabile; 

 Tenuto conto delle attitudini e capacità professionali dimostrate dal Dott. Roberto Raineri, 

delle specifiche competenze organizzative possedute, delle esperienze maturate nell’ambito dei 

servizi dell’Amministrazione Comunale e dei risultati nel tempo conseguiti nel corso 

dell’incarico assegnato; 

 Tenuto conto che il Dott. Roberto Raineri ha prodotto - in conformità alle linee guida ANAC 

di cui alla delibera n. 833 del 03/08/2016 ai fini dell’applicazione dell’art. 14 del D.lgs. n. 

33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016 e dell’art. 20 c.3 ed art. 15 del D.lgs. 39/2013 - la 

dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, che è parte 

integrante del presente provvedimento; 

 Considerato che all’atto dell’emanazione del presente provvedimento, sulla base degli 

incarichi elencati nella superiore dichiarazione e dei fatti notori comunque acquisiti, non sono 

emersi fattori ostativi al conferimento dell’incarico in oggetto; 

 Per i poteri conferiti dalla legge; 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate 

 

 Conferire sino al 31/10/2018 - ai sensi dell’art. 45, comma 6 della Parte I – Organizzazione del 

vigente RUS - l’incarico di “Responsabile dell’Ufficio Condono” c/o l’Area Tecnica della 

Riqualificazione Urbana e della Pianificazione Urbanistica e di “Responsabile dell’Ufficio 

Infrastrutture e Servizi a Rete” c/o l’Area Tecnica della Rigenerazione Urbana, delle OO.PP. e 

dell’Attuazione delle Politiche di Coesione al Dott. Roberto Raineri. 

 

 E contestualmente 

 

 Revocare l’incarico di Responsabile del “Servizio Gestione Contratti Smaltimento Rifiuti Urbani, 

Distribuzione Gas e Metano e Servizi Strumentali” conferito ad interim gs. Determinazione 

Sindacale n. 19 del 29/01/2018. 
 

 Dare mandato al Settore Risorse Umane di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali per 

la stipula dei nuovi contratti individuali di lavoro 
 

Il Dott. Raineri - in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29 del D.Lgs. 196/03 – è altresì 

individuato - con i compiti analiticamente specificati nell’Allegato 1, parte integrante del presente 

provvedimento - quale responsabile del trattamento dei dati personali contenuti nelle banche dati e 

negli archivi cartacei dell’Ufficio Condono e dell’Ufficio Infrastrutture e Servizi a Rete. 

 

F.to 

IL SINDACO 

Leoluca Orlando 


















